
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. …. .…" 11 ? FEB. 2023

Aggiudicazione procedura di gara ex art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. di rilevanza

comunitaria, interamente telematica, finalizzata all'acquisto di apparecchiature e

strumentazioni nell’ambito del progetto PSN_2017_|6_03 dal titolo “Profilazione genomica e

farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità

traslazionale e di ricerca clinica applicata” dell’U.0.C. Anatomia Patologica — P.O. Nesima - Lotti

nn.1-2-3-4-7-8-9-10

Oggetto

f'l'n nnnnH -1

Proposta N. 245 del U I Ith: ÀU[3
STRUTTURA PROPONENTE

U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti An no nr

Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio /

llResponsa
' ella UOC

ra) Prow ' Mmm(D . Ing. Valentina Russo)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 10102050100 Importo € 174.165,98 iva incl Aut. 860 sub 8

Budget Anno 2023_24 Conto 20001000019 importo € 271.214,16 iva incl Aut. 860 sub 9

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirig esponsabile

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l‘assistenza del Segretario, d<fl0tt. NÌCOIÒ Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore del Settore Proweditorato ed Economato

PREMESSO CHE, con deliberazione del Direttore Generale n. 910 del 129.06.2022 (All. 1), è stata indetta una
Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs.50/2016 s.m.i. da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso
del Codice degli Appalti per l’acquisto di apparecchiature e strumentazioni nell'ambito del progetto
PSN_2017_I6_03 dal titolo "Profilazione genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle
correlazioni predittivo—prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica applicata” dell’U.0.C. Anatomia
Patologica — P.O. Nesima — Lotti nn.1-2-3-4—5-6—7-8-9—10 (All. 1);

CHE, l'appalto prevede che sia aggiudicato per i lotti nn. 1-2-3-4-7—8-9-10, anche in presenza di una sola
offerta valida per singolo lotto, in favore dell‘operatore che avrà formulato il prezzo più basso per ciascun
singolo lotto trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e per i lotti nn. 5—6-, anche in presenza
di una sola offerta valida per singolo lotto, ricorrendo al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

CONSIDERATO CHE, il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato fissato per giorno 07.09.2022 ore
13:00;

CHE, è stata acquisita dal sistema le offerte degli operatori economici, concorrenti per ciascun lotto;

VISTO, il verbale di deliberazione nr. 1302 del 19.10.2022 con il quale è stato nominato il seggio di gara
relativamente per i lotti aggiudicati con il criterio del minor prezzo; (All. 2);

VISTO, la nota prot. nr. 9023 del 23.11.2022 con la quale il direttore Amministrativo ha nominato la

commissione tecnica al fine dell'espletamento delle operazioni di gara per i lotti 1-2-3-4-7-8-9-10 (All .3);

VISTI, iverbali delle sedute pubbliche del seggio di gara e della commissione tecnica:
0 Verbale n. 1, seduta pubblica del seggio di gara del 17.11.2022 (AHA);

- Verbale n.2, seduta pubblica del seggio di gara del 16.02.2022 (All. 5);

- Verbale della commissione tecnica acquisito al Settore proweditorato prot. nr. 10021 del 30.12.2022

(All.6l

. Verbale n. 3, seduta pubblica del seggio di gara del 10.01.2023 (All. 7);

DI PROPORRE per quanto sopra premesso, l’aggiudicazione, in favore degli operatori economici di seguito
riportati, per la fornitura di apparecchiature e strumentazioni nell’ambito del progetto PSN_2017_|6_03 dal

titolo "Profilazione genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo—

prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica applicata” dell’UDC. Anatomia Patologica — P.O.

Nesima, giusta graduatoria allegata al presente atto (All.8):

- Lotto 1: Lotto deserto per mancanza di offerte conformi;

- Lotto 2: KW Apparecchi Scientifici Srl importo offerto € 18.700,00;

- Lotto 3: Sial Srl importo offerto € 21.140,00;
- Lotto 4: Lotto deserto;
- Lotto 7: Arrow Diagnostics Srl importo offerto € 71.384,94;

- Lotto 8: Illumina Italy Srl importo offerto € 150.921,75;

- Lotto 9: Sial Srl importo offerto € 18.040,00;

- Lotto 10: Euroclone Srl importo offerto € 74.879,00;

per un impone complessivo pari ad euro 361.068,69 Iva esclusa e pertanto euro 440.503,80 iva inclusa;



RILEVATO CHE, in esecuzione della deliberazione n. 910 del 29.06.2022, il contratto verrà stipulato con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e li.) e fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di "stand—still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

A'TTESTATA la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

DI APPROVARE, i verbali del seggio di gara e della commissione tecnica come di seguito dettagliati:

0 Verbale n. 1, seduta pubblica del seggio di gara del di 17.11.2022;
0 Verbale n. 2, seduta pubblica del seggio di gara del 16.02.2022;
0 Verbale della commissione tecnica acquisito al Settore provveditorato prot. nr. 10021 del

30.12.2022;
0 Verbale n. 3, seduta pubblica del seggio di gara del 10.01.2023;

DI AGGIUDICARE, in favore degli operatori economici di seguito riportati, per la fornitura di apparecchiature
e strumentazioni nell’ambito del progetto PSN_2017_16_03 dal titolo "Profilazione genomica e

farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità traslazionale
e di ricerca clinica applicata” dell’UDC. Anatomia Patologica — P.O. Nesima, giusta graduatoria allegata al

presente atto (All.8):

- Lotto 1: Lotto deserto per mancanza di offerte conformi;
— Lotto 2: KW Apparecchi Scientifici Srl importo offerto € 18.700,00;
- Lotto 3: Sial Srl importo offerto € 21.140,00;
- Lotto 4: Lotto deserto;
- Lotto 7: Arrow Diagnostics Srl importo offerto € 71.384,94;
- Lotto 8: Illumina Italy Srl importo offerto € 150.921,75;
- Lotto 9: Sial Srl importo offerto € 18.040,00;
- Lotto 10: Eu roclone Srl importo offerto € 74.879,00;

per un importo complessivo pari ad euro 361.068,69 Iva esclusa e pertanto euro 440.503,80 Iva inclusa;

DI PRENDERE A'ITO CHE sono state avviate nei confronti della ditta su indicata quale aggiudicataria in

questione le verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

DI RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla

revoca dell'aggiudicazione, con scorrimento della graduatoria di merito, fatti sempre salvi i maggiori oneri a

carico della Ditta in parola, e con l’adozione dei prowedimenti conseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
\/ denuncia all'Autorità Giudiziaria perfalso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle misure

sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

DI STIPULARE il contratto con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e

ii.) e fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still” ai sensi del comma 10 del

citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;



Dl IMPUTARE la somma di Euro 142.759,00 Iva esclusa e pertanto euro 174.165,98 Iva inclusa, sul Conto
Economico 10102050100 Aut. 860 sub 8 e la somma di Euro 222.306,69 Iva esclusa e pertanto euro
271.214,16 Iva inclusa, sul Conto Economico 20001000019 Aut. 860 Sub 9 per la fornitura di

apparecchiature e strumentazioni nell’ambito del progetto PSN_2017_|6_03 dal titolo "Profilazione

genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità

traslazionale e di ricerca clinica applicata” dell’U.0.C. Anatomia Patologica — P.O. Nesima;

DI CONFERMARE, le somme già imputate con verbale di deliberazione n. 910 del 29.06.2022, quale Fondo ex

art. 113 c.2 D.lgs n. 50/2015 come da regolamento dell’ARNAS Garibaldi adottato con Deliberazione n.

592/2019;

Allegati “D.Lgs. 19612003 e D.Lgs. 10112018
Delibera nr. 910 del 29.06.2022 IAII.1)

Delibera nr.1302 del 19.10.2022 (AII.2);
Nota prot. nr. 9023 del 23.11.2022 (All. 3);
Verbale n. 1, seduta pubblica del 17.11.2022 (All. 4);
Verbale n. 2, seduta pubblica del 16.12.2022 (All. 5);
Verbale della commissione tecnica prot. 10021 del 30.12.2022(Ail.6);
Verbale n.3, seduta pubblica del 10.01.2022 (All. 7);
Offerte operatori economici (All.8) ;

il Direttore della U.O.C. ProwWonomato
. ritina

\\

\\\\\‘\

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PRESO ATTO della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedìmento.

PRESO ATTO della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

APPROVARE, i verbali del seggio di gara e della commissione tecnica come di seguito dettagliati:

' Verbale n. 1, seduta pubblica del seggio di gara del 17.11.2022;

- Verbale n. 2, seduta pubblica del seggio di gara del 16.02.2022;



- Verbale della commissione tecnica acquisito al Settore provveditorato prot. nr. 10021 del
30.12.2022;

' Verbale n. 3, seduta pubblica del seggio di gara del 10.01.2023;

AGGIUDIOARE in favore degli operatori economici di seguito riportati, per la fornitura di apparecchiature e

strumentazioni nell’ambito del progetto PSN,2017_|6_03 dal titolo ”Profilazione genomica e

farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità traslazionale
e di ricerca clinica applicata” dell’UDC. Anatomia Patologica —— P.O. Nesima, giusta graduatoria allegata al

presente atto (AII.8):

- Lotto 1: Lotto deserto per mancanza di offerte conformi;
- Lotto 2: KW Apparecchi Scientifici Srl importo offerto € 18.700,00;
- Lotto 3: Sial Srl importo offerto € 21.140,00;
- Lotto 4: Lotto deserto;
- Lotto 7: Arrow Diagnostics Srl importo offerto € 71.384,94;
- Lotto 8: illumina Italy Srl importo offerto € 150.921,75;
- Lotto 9: Sial Srl importo offerto € 18.040,00;
- Lotto 10: Euroclone Srl importo offerto € 74.879,00;

per un importo complessivo pari ad euro 361.068,69 Iva esclusa e pertanto euro 440.503,80 Iva inclusa;

PRESO A'ITO CHE, sono state awiate nei confronti della ditta su indicata quale aggiudicataria in questione le

verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla

revoca dell’aggiudicazione, con scorrimento della graduatoria di merito, fatti sempre salvi i maggiori oneri a

carico della Ditta in parola, e con l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle misure

sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

STIPULARE, il contratto con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e

ii.) & fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di ”stand-still” ai sensi del comma 10 del

citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

IMPUTARE la somma di Euro 142.759,00 Iva esclusa e pertanto euro 174.165,98 Iva inclusa, sul Conto

Economico 10102050100 Aut. 860 sub 8 e la somma di Euro 222.306,69 Iva esclusa e pertanto euro
271.214,16 Iva inclusa, sul Conto Economico 20001000019 Aut. 86 Sub 9 per la fornitura di apparecchiature

e strumentazioni nell’ambito del progetto PSN_2017_|6_03 dal titolo ”Profilazione genomica e

farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo—prognostiche a finalità traslazionale

e di ricerca clinica applicata" dell’UDC. Anatomia Patologica — P.O. Nesima;



CONFERMARE, le somme già imputate con verbale di deliberazione n. 910 del 29.06.2022, quale Fondo ex
art. 113 c.2 D.lgs n. 50/2015 come da regolamento dell'ARNAS Garibaldi adottato con Deliberazione n.
592/2019;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare il

suddetto materiale di consumo per l’apparecchiatura in dotazione alla U.O.C. richiedente in tempi celeri.

Il Direttore Ammini rativo

(dott.Giovanni ino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno ............................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al

- ai sensi dell‘art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il .....

La presente deliberazione è esecutiva:

‘d immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


